



## **Komunikat dotyczący postępowania z wiatrolomami w lasach prywatnych na terenie Powiatu Nowotarskiego**

W związku z wystąpieniem szkód o znacznych rozmiarach w lasach na terenie Powiatu Nowotarskiego, które spowodował porywisty wiatr wraz z silnymi opadami deszczu w dniach 15 – 16 maja 2014 roku, Starosta Nowotarski informuje, że drewno pochodzące z wyłomów i wywałów również podlega obowiązkowi legalizacji. W związku z tym służby leśne Starostwa przyjmują zgłoszenia do legalizacji drewna na obszarach gdzie wystąpiły wiatrolomy według następującej procedury:

- właściciele lasów dotkniętych klęską zgłaszają właściwemu według położenia lasu pracownikowi terenowemu fakt przygotowaniu drewna z wyłomów i wywałów tj. odcięcie od pnia, obcięcie gałęzi oraz złożenie na tymczasowym składzie,
- pracownik dokonuje legalizacji (cechowania) złomów i wywałów w miejscu przygotowania drewna.

W celu przyspieszenia oraz usprawnienia postępowania podczas cechowania drewna, w terenach objętych szkodami, uprasza się o zgłaszanie drzewa do cechowania przez właścicieli kilku sąsiadujących działek jednocześnie.

Starostwo Powiatowe w Nowym Targu Wydział Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych  
– zgłaszanie drewna, informacja: tel. **018 26 61 311**

Pracownicy terenowi:

Renata Kilanowicz (gminy: Lipnica Wielka, Jabłonka, Spytkowice) – **727 577 903**

Bartłomiej Zięba (gminy: Miasto Rabka-Zdrój, Czarny Dunajec, Raba Wyżna) – **727 577 904**

Agata Jaskierska (gminy: Miasto Nowy Targ, Gmina Szaflary, Gmina Nowy Targ – wsie: Długopole, Gronków, Klikuszowa, Krauszów, Lasek, Ludźmierz, Łopuszna, Morawczyna, Nowa Biała, Obidowa, Ostrowsko, Pyzówka, Rogoźnik, Trute, Waksmund) – **727 577 997**

Jakub Pradziad (gminy: Gminy: Czorsztyń, Łapsze Niżne, Krościenko n.D., Gmina Nowy Targ – wsie: Dębno, Dursztyn, Harkłowa, Knurów, Krempachy, Szlembark) – **727 577 901**

Marian Szlaga (gminy: Miasto i Gmina Szczawnica, Gmina Ochotnica Dolna) – **727 577 902**

**Powyższe procedury obejmują wyłącznie drzewostany dotknięte klęską na terenie powiatu nowotarskiego. W pozostałych przypadkach należy stosować dotychczasowy sposób postępowania.**

**STAROSTA**  
*Krzysztof Faber*  
**Krzysztof Faber**